
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΛΛΗΝΗ      21/ 02/ 2014 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθµ. Πρωτ. 5677 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &   

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

Ταχ. ∆/νση: 17ο χλµ. Λ.Μαραθώνος  

15351 ΠΑΛΛΗΝΗ  

Πληροφορίες: ∆.Παπαδόπουλος 

ΤΗΛ: 213-2005272 

 

FAX:210-6033116  

 

 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας Ίδρυσης και λειτουργίας τεσσάρων (4) Στεγών Υποστηριζόµενης 

∆ιαβίωσης –Οικοτροφείο, στον ΣΥΛΛΟΓΟ ΓΟΝΕΩΝ−ΚΗ∆ΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΤΩΝ 

ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙ∆ΙΩΝ «S.O.S.», στο κτίριο επί της οδού Μπουκαµβίλιας 4 στην περιοχή 

«Λεκάνες» του ∆ήµου Αχαρνών.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
‘Εχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α 87/7-6-2010) 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ Α 238/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε µε την αρ.44403 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ B 2494/04-11-2011)   

3. Την αριθµ.πρωτ. 4905/9-02-2011 Εγκύκλιο της Περιφέρειας Αττικής περί Αρµοδιοτήτων Οργανικών 

Μονάδων της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριµνας Περιφέρειας Αττικής 

4. Την αρ.οικ.120400/29-11-11 (ΦΕΚ Β 2973/23-12-2011) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 

«Μεταβίβαση Αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/Τ.Α’/4-4-2005 ), περί ίδρυσης και λειτουργίας 

Στεγών Υποστηριζόµενης ∆ιαβίωσης Ατόµων µε Αναπηρία (Σ.Υ.∆.ΑµεΑ). 

6. Την αρ. Π3β/Φ.ΓΕΝ/Γ.Π.οικ. 3394/2007 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 74 / 29-1-2007) 

«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόµενης ∆ιαβίωσης Ατόµων µε Αναπηρία 

που χαρακτηρίζονται από νοητική υστέρηση. 

7. Την υπ’αριθµ. Γ.Π:Π(2)γ/οικ. 161271 Υπουργική Απόφαση µε την οποία ο ειδικά αναγνωρισµένος ως 

φιλανθρωπικός (ΦΕΚ 1078 τ.Β’/29-11-1996), ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ−ΚΗ∆ΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 

ΤΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙ∆ΙΩΝ «S.O.S.» έλαβε Ειδική Πιστοποίηση ως φορέας παροχής υπηρεσιών 

κοινωνικής φροντίδας µη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (ΦΕΚ 1991 τ.Β’/23-12-2010). 

8. Την υπ’αριθµ. 4754/23-11-2010 απόφαση Νοµάρχη Ανατ. Αττικής µε θέµα «Χορήγηση άδειας 

Ίδρυσης και Λειτουργίας Οικοτροφείου… στη θέση «Λεκάνες» του ∆ήµου Αχαρνών Ανατ.Αττικής». 

9. Την υπ’αριθµ. Π3α/Φ.ΕΣΠΑ/Γ.Π.125388 Υπουργική Απόφαση µε θέµα «Έγκριση Σκοπιµότητας για 

την Ίδρυση και λειτουργία Στεγων Υποστηριζόµενης ∆ιαβίωσης Ατόµων µε Αναπηρία… από το 

Σύλλογο Γονέων και Κηδεµόνων και Φίλων Αυτιστικών Παιδιών «S.O.S» στη περιοχή του δήµου 

Αχαρνών».  

10. Την υπ’αριθµ. 5677/23-12-2013 αίτηση του Βασίλειου Γκλεζάκου Πρόεδρο του Συλλόγου µε τα 

προβλεπόµενα δικαιολογητικά περί χορήγησης άδειας λειτουργίας 4
ων 

Στεγών Υποστηριζόµενης 

ΑΔΑ: ΒΙΚ57Λ7-Π4Ο



∆ιαβίωσης – Οικοτροφείο κατά τις διακρίσεις που ορίζονται στην υπό στοιχείο (6). Κοινή Υπουργική 

απόφαση.  

11. Το υπ’αριθµ. 1374/17-02-2014 ∆ιαβιβαστικό έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Α.Α µε 

επισυναπτόµενα τα εγκεκριµένα από λειτουργική άποψη αρχιτεκτονικά σχέδια του κτιρίου της οδου 

Μπουκαµβιλιας 4 στη θέση «Λεκάνες» του ∆ήµου Αχαρνών. 

12. Τον Εσωτερικό Κανονισµό Λειτουργίας Σ.Υ.∆, όπως αυτός κατατέθηκε στην υπηρεσία µας. 

13. Το υπ’αριθµ.πρωτ.: 4004/Φ.701.25/122971/27-11-2009 Πιστοποιητικό (Ενεργητικής) Πυροπρο-

στασίας  

14. Το από 19-02-2014 πρακτικό της αρµόδιας επιτροπής γνωµοδότησης για χορήγηση της άδειας ίδρυσης 

και λειτουργίας των Σ.Υ.∆. ΑµεΑ µε θετική γνωµοδότηση. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Χορηγούµε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας τεσσάρων (4) Στεγών Υποστηριζόµενης 

∆ιαβίωσης Ατόµων µε Αναπηρία – Οικοτροφεία, (για πρόσωπα που χαρακτηρίζονται από 

νοητική υστέρηση και ενδεχοµένως, κινητικές ή αισθητηριακές αναπηρίες ή δευτερογενείς ψυχικές 

παθήσεις και διαταραχές)  συνολικής δυναµικότητας είκοσι (20) ατόµων ( πέντε ανά 

οικοτροφείο) στον ΣΥΛΛΟΓΟ ΓΟΝΕΩΝ−ΚΗ∆ΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΤΩΝ 

ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙ∆ΙΩΝ «S.O.S.» για το κτίριο επί της οδού Μπουκαµβίλιας 4 στην 

περιοχή «Λεκάνες» του ∆ήµου Αχαρνών  

II. ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής ορίζεται ο Πολύκαρπος Κολοκυθάς του Ιωάννη, πτυχιούχος του 

τµήµατος ∆ιοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι Αθηνών.  

III. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης ανακαλείται και παύει να ισχύει η σχετ.8 

απόφαση Νοµάρχη Ανατολικής Αττικής  

IV. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού 

V. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη  

Ανατολικής Αττικής  

Κα. Χρυσάνθη Κισκήρα. 

2. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας 

Γεν. ∆/νση Πρόνοιας 

∆/νση Προστασίας Οικογένειας 

3. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ−ΚΗ∆ΕΜΟΝΩΝ  

ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΤΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ  

ΠΑΙ∆ΙΩΝ «S.O.S.» 

Μπουκαµβίλιας 4  

ΤΚ. 13672 

Αχαρναί 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

 

 

 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΙΣΚΗΡΑ 

ΑΔΑ: ΒΙΚ57Λ7-Π4Ο


